SỞ GTVT THANH HÓA

BAN QUẢN LÝ BẢO TRÌ CTGT

VÀ ĐIỀU HÀNH HOẠT ĐỘNG

VẬN TẢI HKCC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BQLBT-QLBT
V/v hạn chế giao thông ĐTNĐ

phục vụ thi công kéo đường dây

điện vượt sông Mã thuộc gói thầu

số 11 Dự án ĐZ 500kV NMNĐ

Nam Định - Thanh Hóa

Thanh Hoá, ngày      tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Công ty CP quản lý ĐTNĐ và XDGT Thanh Hóa.

Ngày 14/6/2024, Cục Đường thủy nội địa Việt Nam đã có Văn bản số

1605/TB-CĐTNĐ về việc thông báo hạn chế giao thông ĐTNĐ phục vụ thi công

gói thầu số 11 Xây lắp đường dây đoạn tuyến từ VT36 - VT151 thuộc Dự án ĐZ

500kV NMNĐ Nam Định - Thanh Hóa; trong đó cấm luồng khu vực Km34+150

sông Mã, thời gian cấm luồng từ 7h00 đến 11h30 và từ 13h30 đến 19h00 các ngày

từ 15/6/2024 đến ngày 20/6/2024.

Để đảm bảo an toàn giao thông đường thủy nội địa tuyến sông Mã, Ban Quản lý

bảo trì CTGT và điều hành hoạt động vận tải HKCC yêu cầu Công ty CP quản lý

ĐTNĐ và XDGT Thanh Hóa khẩn trương thực hiện ngay nội dung sau:

1. Làm việc với các địa phương có liên quan (Hoằng Hóa, Hà Trung, Vĩnh

Lộc, Yên Định, Thiệu Hóa, Hậu Lộc…) để các địa phương có thông báo rộng rãi

nội dung cấm luồng nêu trên đến các tổ chức, cá nhân tham gia vận tải qua khu vực

Km34+150 tuyến sông Mã được biết.

2. Tuyên truyền, thông báo đến các chủ phương tiện tham gia giao thông qua

khu vực Km34+150 tuyến sông Mã biết về nội dung thông báo cấm luồng nêu trên

để có phương án lưu thông phù hợp, an toàn; yêu cầu các phương tiện đường thủy

khi lưu thông đến khu vực này phải tuyệt đối tuân thủ theo hướng dẫn của hệ thống

báo hiệu ĐTNĐ và lực lượng điều tiết hướng dẫn đảm bảo an toàn giao thông

đường thủy tại hiện trường.

Đồng thời phối hợp chặt chẽ với lực lượng thường trực điều tiết giao thông

của Dự án để đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông

đường thủy khu vực trên.

(Ban Quản lý bảo trì gửi kèm theo Thông báo số 1605/TB-CĐTNĐ ngày

14/6/2024 của Cục Đường thủy nội địa Việt Nam)

Ban Quản lý bảo trì CTGT và điều hành hoạt động vận tải HKCC yêu cầu

Công ty CP quản lý ĐTNĐ và XDGT Thanh Hóa khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở GTVT (để b/c);

- UBND các huyện Hoằng Hóa, Hà Trung,

Vĩnh Lộc, Yên Định, Thiệu Hóa, Hậu Lộc

(để ph/hợp);

- Giám đốc Ban (để b/c);

- Lưu: VT, QLBT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Quốc Việt

		vietttq.bdagt2@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-17T16:52:07+0700

		2024-06-17T17:03:04+0700

		2024-06-17T17:03:22+0700

		2024-06-17T17:03:41+0700